
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Клязьмогородецкая основная общеобразовательная школа 

 Ковровского района» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от13.11.2023 г. №  226 

Об участии обучающихся МБОУ «Клязьмогородецкая 

ООШ» в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

 

На основании приказа управления образования Администрации 

Ковровского района от 07.11.2023 г. № 648-осн «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году» приказываю: 

 

1. Принять к исполнению приказ управления образования 

Администрации Ковровского района от 07.11.2023 г. № 648-осн «О 

проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году». 

2. Утвердить график участия обучающихся МБОУ «Клязьмогородецкая 

ООШ» в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году согласно приложению. 

3. Назначить сопровождающими на муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников педагогов школы согласно приложению. 

4. Педагогам-предметникам обеспечить подготовку обучающихся школы  

к  муниципальному этапу Всероссийской олимпиады школьников. 

 

5. Заместителю директора по УВР Старостиной М.В.: 

5.1. Взять под личный контроль подготовку обучающихся к 

муниципальному этапу Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам. 

5.2. Принять организационные меры по направлению школьников на 

муниципальный этап Всероссийской олимпиады согласно графику 

участия обучающихся МБОУ «Клязьмогородецкая ООШ» в 

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году. 

5.3. Обеспечить возможность работы в составе районных методических 

комиссий в период подготовки и подведения итогов следующих 

педагогов МБОУ «Клязьмогородецкая ООШ»: 

Рахматуллиной В.Е.- учителя русского языка и литературы; 

Мокровой Н.А. – учителя истории и обществознания; 

Церманюк Е.Н. – учителя немецкого языка; 



Хариной Т.А.- учителя биологии и химии. 

 

6. Заместителю директора по безопасности Сеземовой Л.Ю. обеспечить 

безопасность передвижения обучающихся на школьном автобусе до 

места проведения муниципального этапа олимпиады (МБОУ 

«Мелеховская СОШ №1). 

7. Ответственному за сайт разместить информацию  об итогах школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников на сайте школы. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                   Е.В. Молоткова  

 

  



Приложение 

 к приказу по школе 

от 13.11.2023 г. № 226 

График 

участия обучающихся МБОУ «Клязьмогородецкая ООШ» в муниципальном 

этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

Предмет ФИО  Дата проведения 

муниципального 

этапа 

Сопровождающий 

литература Багаева Д. 

Мирзоева К. 

13.11.2023 Рахматуллина В.Е. 

немецкий язык Мухина А. 

Мирзоева К. 

23.11.2023 Церманюк Е.Н. 

русский язык Багаева Д. 16.11.2023 Рахматуллина В.Е. 

география Агафонова Д. 

Погодин Н. 

14.11.2023 Харина Т.А. 

физическая 

культура 

Мазухина П. 

Мухина А. 

Сосенкова В. 

Багаева Д. 

Штыкин С. 

Царёв А. 

Логинова М. 

24.11.2023 Леонов С.В. 

обществознание Сосенкова В. 

Мирзоева К. 

15.11.2023 Мокрова Н.А. 

история Сосенкова В. 

Багаева Д. 

17.11.2023 Мокрова Н.А. 

экология Румянцева В. 

Бандурина Д. 

Мазухина П. 

28.11.2023 Харина Т.А. 

биология Спиридонова А. 

Гусев К. 

08.12.2023 Харина Т.А. 

 


